
Página 1 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
DECRETO 

 

RETIFICAÇÃO 

 

DECRETO Nº 6.846 DE 30 DE JANEIRO DE 2023. 

 

(Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, edição nº 1540, de 30 de janeiro de 2023; 

Seção - Decretos) 

DECRETO Nº 6.846 DE 30 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

Dispõe sobre a Convocação da 9ª Conferência Municipal de 

Saúde de Santa Isabel, etapa Municipal da 9ª Conferência 

Estadual de Saúde de São Paulo e da 17ª Conferência Nacional 

de Saúde, e dá outras providências. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Saúde de Santa Isabel, etapa Municipal da 

9ª Conferência Estadual de Saúde de São Paulo e da 17ª Conferência Nacional de Saúde, a qual será orientada 

pelo tema central, “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A VIDA E A DEMOCRACIA – AMANHÃ 

VAI SER OUTRO DIA” e os 4 eixos temáticos: “O Brasil que temos; o Brasil que queremos; o papel 

do Controle Social e dos movimentos sociais para salvar vidas; Garantir Direitos e Defender O 

SUS, a vida e a democracia e Amanhã vai ser outro dia para todas as pessoas”, a realizar-se no dia 

24 de fevereiro de 2023 no Auditório da Câmara Municipal na forma do seu Regimento. 

Art. 2º. A 9ª Conferência Municipal de Saúde de Santa Isabel, etapa Municipal da 9ª Conferência 

Estadual de Saúde de São Paulo e da 17ª Conferência Nacional de Saúde, será coordenada pela Presidente 

do Conselho Municipal de Saúde e presidida pela Secretária Municipal da Saúde. 

Art. 3°. De acordo com a Resolução 01/2023 que aprovou 9ª Conferência Municipal de Saúde de 

Santa Isabel, etapa Municipal da 9ª Conferência Estadual de Saúde de São Paulo e da 17ª Conferência 

Nacional de Saúde, terá abrangência municipal e será precedida de pré-conferências com expectativa da 

reavaliação de: 

I. Atualização do diagnóstico de saúde;  

II. Análise da Situação de Saúde com a participação de técnicos e representantes da 

comunidade; 

III. Fortalecer a participação da comunidade e o controle no SUS, com seus devidos 

aspectos legais de formulação, fiscalização e deliberação acerca das políticas públicas de saúde, por meio da 

ampla representação da sociedade, em todas as etapas; 

IV. Avaliar a situação de saúde no Município de Santa Isabel e contribuir na construção 

da Política Estadual e Nacional de Saúde, por meio de diretrizes que deverão ser incorporadas nos 

Página 2 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
instrumentos de planejamento do SUS. 

 

§ 1º. As atividades de pré–conferências serão realizadas no período de 31 de janeiro de 

2023 a 15 de fevereiro de 2023;  

 

§ 2º. A aplicação das propostas e/ou diretrizes constantes no Relatório Final da 9ª 

Conferência Municipal de Saúde será monitorada pelo Conselho Municipal de Saúde e o Gabinete do Secretário 

Municipal de Saúde. 

Art. 4°. A organização para a realização da 9ª Conferência Municipal de Saúde de Santa Isabel, 

etapa Municipal da 9ª Conferência Estadual de Saúde de São Paulo e da 17ª Conferência Nacional de Saúde, 

terá abrangência municipal e será definida no seu Regimento, devidamente aprovado pelo Conselho Municipal 

de Saúde, homologado pelo Secretário Municipal de Saúde, apresentado na plenária inicial no dia da 

Conferência Municipal e aprovado pela plenária. 

Art. 5º. As despesas com a organização e realização da 9ª Conferência Municipal de Saúde de 

Santa Isabel, etapa Municipal da 9ª Conferência Estadual de Saúde de São Paulo e da 17ª Conferência 

Nacional de Saúde serão custeadas com recursos orçamentários e financeiros consignados à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 30 de janeiro de 2023. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

HELENA MARIA FERREIRA INÁCIO CHINCHILLA 

 SECRETÁRIA DE SAÚDE  

 

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra. 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

Página 3 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO  

IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2023. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de 

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal 

nº 6.808 de 25 de novembro de 2022 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da 

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 30/01/2023, conforme segue:  

 

 

 

 

 

Santa Isabel, 31 de janeiro de 2023. 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos                      Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

12324 44262.54.30.0038.00.000 09/02/2023 1 

16882 44242.13.34.0238.00.000 09/02/2023 3 

17162 44224.53.61.0264.00.000 09/02/2023 3 

26614 950.033.998.664-4 09/02/2023 1 

Página 4 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
SAÚDE – VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

01. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

No. Protocolo: 4561/2022          Data de Protocolo: 07/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-477-000059-1-6          

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0006-90 

Endereço: RUA CORONEL RAMOS, 58  Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO       CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico Substituto: ROSELEIDE SILVA SANTOS     CPF: 413.279.168-86  

Conselho Prof: CRF   Nº. Inscr.: 100117   UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,  

 

    Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica Substituto a ROSELEIDE SILVA 

SANTOS, CRF: 413.279.168-86. 

 
  Santa Isabel, 11 de novembro de 2.022. 

 

 

02. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

No. Protocolo: 4577/2022          Data de Protocolo: 08/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-477-000059-1-6  

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0006-90 

Endereço: RUA CORONEL RAMOS, 58  Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO       CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico Substituto: JANAINA DE MELO       CPF: 263.282.498-29  

Conselho Prof: CRF   Nº. Inscr.: 54831    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

  Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica Substituto a, JANAINA DE MELO, 

CRF: 54831, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 

prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

  Santa Isabel, 11 de novembro de 2.022. 

 

 

03. Comunicado de CONCESSÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO 

No. Protocolo: 4528 /2.022          Data de Protocolo: 04/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-562-000021-1-9        Data de Validade:  18/11/2.023 

Razão Social: ECN REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI  

Nome Fantasia: ECN REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI  

CNPJ/CPF: 27.193.128/0013-09 

Endereço: EST. MUN. COR. RENATO OURIQUE CARVALHO BAIRRO: RETIRO 

Município: SANTA ISABEL CEP: 07500-000 UF: SP 

Resp. Legal: MARIA ESTELA COSTA NOGUEIRA       CPF: 132.381.608-93 

Resp. Técnico: MARCIA APARECIDA SUNTACK MENDES CPF: 160.549.068-79 

Conselho Prof. CRN   Nº Inscr.: 51009    UF: SP 

 

Página 5 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal, MARIA 

ESTELA COSTA NOGUEIRA, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.  

 

    Santa Isabel, 18 de novembro de 2.022. 

 

 

04. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA  

No. Protocolo: 4529 /2.022          Data de Protocolo: 04/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-562-000021-1-9  

Razão Social: ECN REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI  

Nome Fantasia: ECN REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI  

CNPJ/CPF: 27.193.128/0013-09 

Endereço: EST. MUN. COR. RENATO OURIQUE CARVALHO  BAIRRO: RETIRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: MARIA ESTELA COSTA NOGUEIRA      CPF: 132.381.608-93 

Resp. Técnico: MARCIA APARECIDA SUNTACK MENDES CPF: 160.549.068-79 

Conselho Prof.: CRN   Nº Inscr.: 51009    UF: SP 

 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

    Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica a, MARCIA APARECIDA 

SUNTACK MENDES, CRN – 51009, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

    Santa Isabel, 18 de novembro de 2.022. 

 

05. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANTARIO 

No. Protocolo: 4591 /2.022          Data de Protocolo: 09/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-562-000019-1-0       Data de Validade:  18/11/2.023 

Razão Social: EXAL ADMINISTRAÇÃO DE RESTAURANTES EMPRESARIAIS LTDA  

Nome Fantasia: EXAL  

CNPJ/CPF: 75.584.110/0001-47 

Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA  BAIRRO: PARATEI 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: OSMAR RAMOS          CPF: 587.617.219-72 

Resp. Técnico: SHEILA CRISTIANE SILVA        CPF: 355.285.458-46 

Conselho Prof.: CRN    Nº Inscr.: 64627    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável 

legal, OSMAR RAMOS, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.  

 

    Santa Isabel, 18 de novembro de 2.022. 

 

Página 6 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

06. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA  

No. Protocolo: 4592 /2.022          Data de Protocolo: 09/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-562-000019-1-0  

Razão Social: EXAL ADMINISTRAÇÃO DE RESTAURANTES EMPRESARIAIS LTDA  

Nome Fantasia: EXAL  

CNPJ/CPF: 75.584.110/0001-47 

Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA   BAIRRO: PARATEI 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: OSMAR RAMOS      CPF: 587.617.219-72 

Resp. Técnico: SHEILA CRISTIANE SILVA   CPF: 355.285.458-46 

Conselho Prof.: CRN    Nº Inscr.: 64627    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

    Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica a, SHEILA CRISTIANE SILVA, 

CRN – 64627, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 

prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito ao cancelamento deste documento. 

    Santa Isabel, 18 de novembro de 2.022. 

 

07. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

No. Protocolo: 4593 /2.022          Data de Protocolo: 09/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-562-000019-1-0  

Razão Social: EXAL ADMINISTRAÇÃO DE RESTAURANTES EMPRESARIAIS LTDA  

Nome Fantasia: EXAL  

CNPJ/CPF: 75.584.110/0001-47 

Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA   BAIRRO: PARATEI 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: OSMAR RAMOS          CPF: 587.617.219-72 

Resp. Técnico: LUANA TELES          CPF: 303.981.888-07 

Conselho Prof.: CRN   Nº Inscr.: 13753    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,  

 

    Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica a LUANA TELES, CRN 13753. 

 
  Santa Isabel, 18 de novembro de 2.022. 

 

 

08. Comunicado de RENOVAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO 

No. Protocolo: 4682/2022          Data de Protocolo: 17/11/2.022 

No. CEVS: 354680110-477-000051-1-8        Data de Validade:  29/11/2.023 

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0004-28 

Endereço: AVENIDA CORONEL BERTOLDO, Nº 11  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO       CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico: TAINÁ DOS SANTOS REBELO       CPF: 451.557.068-40  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 101921    UF: SP 

Página 7 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
Resp. Técnico Substituto: MILENA TOMAZ DE LIMA      CPF: 292.634.978-50  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 32083    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável 

legal, JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais 

exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 29 de novembro de 2.022.  

 

 

 

09. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

No. Protocolo: 4994/2.022          Data de Protocolo: 13/12/2.022 

No. CEVS: 354680110-477-000048-1-2  

Razão Social: LIV–COM. ATACAD. E VAREJISTA DE PRODUTOS FARMAC. LTDA 

CNPJ/CPF: 56.158.777/0015-39 

Endereço: AVENIDA REPUBLICA, 211   BAIRRO: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: IVAN LIPOLIS FILHO         CPF: 288.837.458-76 

Resp. Técnico Substituto: FABIO GLEISON LOPES      CPF: 423.560.338-82  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 109326    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

    Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica a FABIO GLEISON LOPES, CRF: 

109326. 

 

  Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.022. 

 

 

 

10. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA SUBSTITUTO 

No. Protocolo: 4995/2.022          Data de Protocolo: 13/12/2.022 

No. CEVS: 354680110-477-000048-1-2  

Razão Social: LIV–COM. ATACAD. E VAREJISTA DE PRODUTOS FARMAC. LTDA 

CNPJ/CPF: 56.158.777/0015-39 

Endereço: AVENIDA REPUBLICA, 211   BAIRRO: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: IVAN LIPOLIS FILHO         CPF: 288.837.458-76 

Resp. Técnico: RONYSE BAPTISTA LEONE       CPF: 381.165.488-83  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 59310    UF: SP 

Resp. Técnico Substituto: DRIELLE EVANGELISTA BERTUNES  CPF: 373.871.248-84  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 75052    UF: SP 

 
A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

  Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica a, DRIELLE EVANGELISTA 

BERTUNES, CRF–75052, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 15 de novembro de 2.022. 

Página 8 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

11. Comunicado de RENOVAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO 

No. Protocolo: 4957/2022          Data de Protocolo: 09/12/2.022 

No. CEVS: 354680110-477-000054-1-0        Data de Validade:  15/12/2.023 

Razão Social: PASSONI E PASSONI DROGARIA LTDA  

CNPJ/CPF: 29.107.370/0001-04 

Endereço: AVENIDA REPUBLICA, 180   Bairro: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: ARGINEU PASSONI JUNIOR       CPF: 071.417.818-70  

Resp. Técnico: LILIAN MELO RIBEIRO        CPF: 270.997.568-85  

Conselho Prof: CRF    No. Inscr.: 70575   UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável 

legal, ARGINEU PASSONI JUNIOR, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.022.  

 

 

 

12. Comunicado de CANCELAMENTO DO CEVS (APARELHO DE RAIO X) 

No. Protocolo: 5015/2022          Data de Protocolo: 15/12/2.022 

No. CEVS: 354680110-863-000006-1-2  

Razão Social: LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA ALMEIDA  

CNPJ/CPF: 086.888.928-81 

Endereço: RUA NOVE DE JULHO, 174   Bairro: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: LUCIANA MACCAGNAN C. T. ALMEIDA      CPF: 086.888.928-81  

Resp. Técnico: LUCIANA MACCAGNAN C. T. ALMEIDA     CPF: 086.888.928-81 
Conselho Prof: CRO    No. Inscr.: 31255   UF: SP 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

    Defere o CANCELAMENTO DO CEVS. 

    Santa Isabel, 15 de dezembro de 2.022. 

13. Comunicado de RENOVAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO 

No. Protocolo: 5016/2022          Data de Protocolo: 15/12/2.022 

No. CEVS: 354680110-863-000005-1-5        Data de Validade:  16/12/2.023 

Razão Social: LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA ALMEIDA  

CNPJ/CPF: 086.888.928-81 

Endereço: RUA NOVE DE JULHO, 174   Bairro: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: LUCIANA MACCAGNAN C. T. ALMEIDA     CPF: 086.888.928-81  

Resp. Técnico: LUCIANA MACCAGNAN C. T. ALMEIDA    CPF: 086.888.928-81 
Conselho Prof: CRO    No. Inscr.: 31255   UF: SP 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

Página 9 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável 

legal, LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA, assume cumprir a legislação vigente e 

observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 16 de dezembro de 2.022.  

 

 

14. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TECNICA 

No. Protocolo: 4835/2022    Data de Protocolo: 28/11/2.022  

No. CEVS: 354680110-477-000047-1-5  

Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 

CNPJ/CPF: 61.412.110/0497-58  

Endereço: AVENIDA REPUBLICA, Nº 634   Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL    CEP: 07500-000   UF: SP 

Resp. Legal: JONAS CEZAR LAURINDVICIUS       CPF: 086.366.398-24 

Resp. Técnico Subst.: ANA CRISTINA DOS SANTOS     CPF: 153.836.308-99 

Conselho Prof: CRF    No. Inscr.: 98277   UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

    Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica à Farmaceutica, ANA CRISTINA DOS 

SANTOS - CRF: 98277. 

 

      Santa Isabel, 26 de dezembro de 2.022.  

 

 

Página 10 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPACHO DA DIRETORA EM 25/01/2.023

                                    Ref.: Novembro - Dezembro/22
AUTO DE INFRAÇÃO

AIF – 091/22 47.021.270/0001-42 CT – Nova Restauração, Rod. Vereador Albino Rodigues Neves, art. 110

e 122, inciso XIX e XX  da Lei Estadual 10083 de 23/09/1998.

AIF – 092/22 02.543.945/0013-19 Ultrafarma Saúde Eireli, Estrada Municipal Deputado Estadual Francisco 

Franhco, 1363, capitulo IV monitoramento do recolhimento sação I – Rep. Dos Distribuidores e est., receptores, 

art. 10 Incisos I a V; 11, 12 e 13 todos da  12 e 13 todos da RDC 625/2022 combinados com os art. 110 e 122 inc. XIX ambos da Lei 

Estadual 10083/98.

AIF – 093/22 73.149.817/0001-08 Padaria e Confeitaria Nova Santa Isabel Ltda – EPP, Av. Vereador Sebastião 

Claudiano, 262, art. 110, 111 e 122 inciso XI, XIX da Lei 10083 de 23/09/98 do Codigo Sanitario do Estado de São 

Paulo.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE

AIP – 049/22 73.149.817/0001-08 Padaria e Confeitaria Nova Santa Isabel Ltda – EPP, Avenida Vereador 

Sebastião Claudiano, 262, referente AIF – 093/22 de 13/12/2022, AIP – INTERDIÇÃO ESTABELECIMENTO PARCIAL 

TEMPORARIA.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

RECURSO APRESENTADO

Prot. 4553/22 47.021.270/0007-42 M.V. Maciel Centro de Tratamento – Me

Prot. 3570/22 CPF: 428.429.688-40 Gabriel Brunetto Macedo – Botequm

Prot. 5124/22 02.543.945/0001-85 Ultrafarma Saúde Eireli

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

REQUERIMENTOS DIVERSOS

Prot. 5015/22 086.888.928-81 Luciana Maccagnan de Camargo

Prot. 5002/22 73.149.817/0001-08 Padaria e Confeitaria Nova Santa Isabel

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRAS

TCA – 412/22 02.296.529/0001-20 Supermercado Brotas Ltda, Rua Prefeito José Basílio Alvarenga, 1171,

MOTIVO: PROGRAMA PAULISTA DE ALIMENTOS/2.022

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

TERMO 

TRM – 127/22 73.149.817/0001-08 Padaria e Confeitaria Nova Santa Isabel, Rua Vereador Sebastião Claudiano 

262, TERMO DE DESINTERDIÇÃO PARCIAL DO ESTABELECIMENTO.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Página 11 de 11
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1541 - 31/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-01-31T19:40:24+0000




